Кемеровская область – Кузбасс

Юргинский городской округ

Администрация города Юрги

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 03.06.2022 №534

Об утверждении изменений в Устав

муниципального автономного общеобразовательного

учреждения «Гимназия города Юрги»

Руководствуясь ст. 52 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным

законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», п. 2.3 ст. 35 Устава Юргинского городского

округа Кемеровской области - Кузбасса, постановлением Администрации города Юрги от

26.01.2017 №80

«Об утверждении Порядка принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации

муниципальных учреждений Юргинского городского округа, а также утверждения уставов

муниципальных учреждений и внесения в них изменений», Администрация города Юрги

п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые изменения в Устав муниципального автономного

общеобразовательного учреждения «Гимназия города Юрги», утвержденный

постановлением Администрации города Юрги от 20.05.2016 №606 «Об утверждении Устава

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Гимназия города Юрги»,

в новой редакции» (с изменениями, внесенными постановлениями Администрации города

Юрги от 16.04.2019 №386, от 03.06.2020 №550).

2. Уполномочить директора муниципального автономного общеобразовательного

учреждения «Гимназия города Юрги» Карпову Л.Ю. быть заявителем при государственной

регистрации изменений в Устав муниципального автономного общеобразовательного

учреждения «Гимназия города Юрги» в органе, осуществляющем государственную

регистрацию юридических лиц.

3. Директору муниципального автономного общеобразовательного учреждения

«Гимназия города Юрги» Карповой Л.Ю.:

3.1. зарегистрировать изменения в Устав муниципального автономного

общеобразовательного учреждения «Гимназия города Юрги» в установленных законом

порядке и сроках;

3.2. представить в трехдневный срок после получения в уполномоченном органе в

Управление образованием Администрации города Юрги и в Комитет по управлению

муниципальным имуществом г. Юрги копии следующих документов:

3.2.1. зарегистрированных изменений в Устав муниципального автономного

общеобразовательного учреждения «Гимназия города Юрги»;

3.2.2. листа записи Единого государственного реестра юридических лиц.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

Главы города по социальным вопросам Кузьменко Л.А.

Глава города Юрги                                                         А.В. Фомин

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением

Администрации города Юрги

от 03.06.2022 №534

Изменения в Устав

муниципального автономного общеобразовательного

учреждения «Гимназия города Юрги»

г. Юрга

2022

В разделе I «Общие сведения»:

- пункт 1.16 изложить в следующей редакции:

«1.16. Гимназия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской

Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской

Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации,

правовыми актами Кемеровской области - Кузбасса, муниципальными правовыми актами

Юргинского городского округа и настоящим Уставом.».